

Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения

на 1 января 2018 г.

Учреждение
Обособленное подразделение
Учредитель

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад № 174" общеразвивающего вида

комитет по образованию города Барнаула

Наименование органа, осуществляющего
полномочия учредителя
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб

	КОДЫ
Форма по ОКУД	0503721
Дата	01.01.2018
по ОКПО	49688485
ИНН	2220205722
по ОКТМО	01701000
по ОКПО	02099830
ИНН	2224014275
Глава по БК	974
по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	849 567,38	16 091 851,55	3 078 462,87	20 019 881,80
Доходы от собственности	030	120	0,00	0,00	7 740,45	7 740,45
Доходы от оказания платных услуг (работ)	040	130	0,00	16 091 851,55	2 467 110,16	18 558 961,71
Безвозмездные поступления от бюджетов	060	150	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы от реализации активов	092	172	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы	100	180	849 567,38	0,00	603 612,26	1 453 179,64
в том числе:						
субсидии	101	180	849 567,38	0,00	0,00	849 567,38
иные трансферты	103	180	0,00	0,00	603 612,26	603 612,26
Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 290)	150	200	763 225,30	15 855 482,60	2 913 454,70	19 532 162,60
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	12 000,00	12 799 607,56	0,00	12 811 607,56
в том числе:						
заработная плата	161	211	0,00	9 794 763,00	0,00	9 794 763,00
прочие выплаты	162	212	12 000,00	7 602,18	0,00	19 602,18
начисления на выплаты по оплате труда	163	213	0,00	2 997 242,48	0,00	2 997 242,48

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Приобретение работ, услуг	170	220	336 550,44	2 022 637,47	508 677,25	2 867 865,16
в том числе						
услуги связи	171	221	0,00	36 053,04	44 684,14	80 737,18
коммунальные услуги	173	223	0,00	1 713 415,43	2 857,94	1 716 273,37
работы, услуги по содержанию имущества	175	225	281 393,68	178 893,00	228 208,89	688 495,57
прочие работы, услуги	176	228	55 156,76	94 276,00	232 926,28	382 359,04
Обслуживание долговых обязательств	190	230	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления организациям	210	240	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	0,00	0,00	0,00	0,00
Социальное обеспечение	240	260	204 150,31	0,00	0,00	204 150,31
в том числе:						
пособия по социальной помощи населению	242	262	204 150,31	0,00	0,00	204 150,31
Прочие расходы	250	290	0,00	558 945,18	101 006,77	659 951,93
Расходы по операциям с активами	260	270	210 524,55	474 292,31	2 303 770,68	2 988 587,54
в том числе:						
амортизация основных средств и нематериальных активов	261	271	0,00	90 783,40	40 962,20	131 745,60
расходование материальных запасов	264	272	210 524,55	383 508,91	2 262 808,48	2 856 841,94
Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302 + стр. 303) (стр. 310 + стр. 380)	300		86 342,08	236 368,95	165 008,17	487 719,20
Операционный результат до налогообложения (стр. 010 - стр. 150)	301		86 342,08	236 368,95	165 008,17	487 719,20
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + 370)	310		-651,00	126 000,59	512,98	125 862,57
Чистое поступление основных средств	320		0,00	-27 318,40	-5 857,20	-33 175,60
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	42 000,00	126 930,00	186 916,00	355 846,00
уменьшения стоимости основных средств	322	410	42 000,00	154 248,40	192 773,20	389 021,60

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Чистое поступление нематериальных активов	330		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление произведенных активов	350		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление материальных запасов	360		-651,00	153 318,99	6 370,18	159 038,17
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	209 873,55	536 827,90	2 269 178,66	3 015 880,11
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	210 524,55	383 508,91	2 262 808,48	2 856 841,94
Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)	370		0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:						
увеличение затрат	371	X	0,00	154 593 308,73	2 766 062,10	157 359 370,83
уменьшение затрат	372	X	0,00	154 593 308,73	2 766 062,10	157 359 370,83
Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 390 - стр. 510)	380		86 993,08	110 368,36	164 495,19	361 856,63
Операции с финансовыми активами (стр. 410 + стр. 420 + стр. 440 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)	390		0,00	246 418,24	-138 170,98	108 247,26
Чистое поступление средств учреждений	410		78 278,90	291 742,27	211 369,92	581 391,09
в том числе:						
поступление средств	411	510	936 997,71	16 617 512,73	3 443 838,67	20 998 349,11
выбытие средств	412	610	858 718,81	16 325 770,46	3 232 468,75	20 416 958,02
Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций	420		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление акций и иных форм участия в капитале	440		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое предоставление займов (осуд)	460		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление иных финансовых активов	470		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		-78 278,90	-45 324,03	-349 540,90	-473 143,83
в том числе:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
увеличение дебиторской задолженности	481	560	849 567,38	16 731 090,69	3 163 713,90	20 744 371,97
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	927 846,28	16 776 414,72	3 513 254,80	21 217 515,80
Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540)	510		-86 993,08	136 049,88	-302 666,17	-253 609,37
Чистое увеличение задолженности по привлечением перед резидентами	520		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение задолженности по привлечением перед нерезидентами	530		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-86 993,08	136 049,88	-302 666,17	-253 609,37
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	813 725,73	18 412 414,10	2 989 990,21	22 216 130,04
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	900 718,81	18 276 364,22	3 292 656,38	22 469 739,41

Руководитель

Челси
(подпись)

Чермакова Е.А.
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Смирнов
(подпись)

И.И. Чермакова
(расшифровка подписи)



Централизованная бухгалтерия

(наименование, местонахождение)

ОГРН
ИНН
КПП

Исполнитель

_____ (должность)

_____ (подпись)

_____ (расшифровка подписи)

_____ (номер, дата)

18 января 2018 г.